
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO RETTORALE 
N°166 del 09 luglio 2012 

 
IL RETTORE 

 

Visto l'art. 18 dello Statuto di autonomia dell'Ateneo che detta norme in materia di 
istituzione e funzionamento delle Strutture di ricerca a gestione amministrativa 
autonoma; 
 
Visto il correlato Regolamento approvato dal Comitato Tecnico Organizzativo; 
 
Vista la deliberazione con la quale,nella seduta del 30 marzo 2010, il Comitato Tecnico 
Organizzativo, su parere favorevole del Comitato Ordinatore, ha approvata la istituzione 
del "Centro di ricerca per le relazioni mediterranee MEDAlics" ed il relativo regolamento 
di funzionamento; 
 
Vista la deliberazione con la quale, nella seduta del 12 aprile 2012, il Comitato 
Ordinatore, ha approvato le proposte di modifica dello Statuto del "Centro di ricerca per 
le relazioni mediterranee MEDAlics"; 
 
Vista la deliberazione con la quale, nella seduta del 15 giugno 2012, il Comitato 
Ordinatore, ha approvato la proposta del Consiglio Direttivo del MEDAlics di nomina a 
Presidente Onorario, ai sensi dell'art. 5.4 dello Statuto del Centro di ricerca, del Prof. 
Guglielmo de' Giovanni-Centelles; 
 
 

D E C R E T A 
 

 
Il Prof. Guglielmo de' Giovanni-Centelles, è nominato Presidente Onorario del 
MEDAlics Centro di ricerca per le relazioni mediterranee. 

 
 

Reggio Calabria, 09 luglio 2012 
 
      Il Presidente del Comitato tecnico-organizzativo 
        Rettore Prof. Salvatore Berlingò 


